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Systeme Naisseur

avec engraissement des femelles

73 ha de SAU (1/2 en propriété) P S | Culture et gel 35 ha
40 vélages §] Blé 6 ha
68 UGB
R Orge 4 ha
I couple d’exploitants
1,5 UMO F Mais grain irrigué 13 ha ReseAux ||
. A Pois irrigué 4 ha 2ol i
Eléments complémentaires dus au systéme
G Soja irrigué 4 h:
Récolte de paille : L >
5 T/ha sur 10 ha de céréales soit 50 T récoltées E Gel 4 ha
Pas d’achat de paille. Complément fourni par I’exploitation (mais). S |SFP 38 ha

T

Zone Coteaux Secs avec irrigation

i . Grandes cultures

diversifiées

Résultats 2008 : Indicateurs technico-économiques

Indicateurs de P’atelier viande

Indicateurs globaux

- Part du produit viande Coiit du concentré Charges de structure
Prix du kg dans le produit total ) N
vif vendu 57 kg vif produit (hors amortissement et frais financiers)
261 € : 049 € 45% des charges totales
34% du produit total
Produit viande/UGB Charges opérationnelles
887 € Troupeau par UGB 200 € Charges de structure par ha de SAU
492 €
% | |dont ntré par UGB 137 €
dont ventes 736 € 83% | |dont concentre par Charges de structure par UGB
dont aides 162 € 18% | | SFP par hectare 347 € 529 €
dont achat -12€ -1% | |Atelier viande par UGB 394 €
MARGE BRUTE DE L'ATELIER VIANDE Excédent Brut Revenu
34035 € d’Exploitation Disponible
Marge brute viande par UGB Total 25192 € 13193 €
501 € par UMO familiale 16 795 € 8796 €
. par ha SAU 345 € 181 €
B ite viande par ha SFP I produit total 24% 12%
got.€ Annuités | EBE 48%
Prix de revient
Par vache  Par kg vif produit
(34 vaches) (18 989 kgv)
Charges opérationnelles 788 € 1,41 € otz (s
dont  fourrages 388 € 0,69 € et
concentrés 273 € 049 € 22%
frais d'élevage/véto/paille 127 € 023 €
Charges de structure 904 € 1,62 €
dont matériel 300 € 0,54 €
batiment 155 € 0,28 € 5
foncier 102 € 0.8 € bitiment R
MSA 127 € 023 € 7
frais financiers 42 € 0,08 € matériel @
autres divers 178 € 032 € 18%
Colt de production 1692 € 3,03 €
Situation par rapport a la PAC
Primes vaches allaitantes 45 Nombre de droits normaux 69 ha
Primes a I'abattage GB 16 Montant de DPU 221 €
Nombre de droits a jachére 4 ha
Surfaces primes SCOP 36 ha

RESEAU D’ELEVAGE BOVINS VIANDE
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Résul¢ats technico-économiques 2008

PRODUIT BRUT TOTAL

105 841 € 'CHARGES TOTALES 80 649 €
VENTES 74% 78316 € CHARGES OPERATIONNELLES 55% 44704 €
VIANDE BOVINE 49 274 € TROUPEAU 13614 € ‘
19 Broutards 820 € 15580 € Concentrés 9287 €
250 kg PVa 3,28 €/kg 248 qx Céréales a 15,5 €/q 3852¢€
2 Broutardes 750 € 1 500 € 101 gx Tourteaux soja a 355 €/q 3575 €
250 kg PVa 3,00 €/kg | 460 kg Aliments broutards a 0,3 €/kg 466 €
6 Génisses grasses 1914 € 11484 € | 655 kg CMV a 0.8 €/kg 1 394 €
440 kg PCa 4,35 €/kg Frais vétérinaires 2306 €
10 Réformes grasses 2064€ 20640 € 34 €/UGB
480 kg PCa 4,30 €/kg Frais élevage/repro 2021 €
0,33 Taureau | 400 € 462 € 30 €/UGB
600 kg PC 2,33 €/kg SFP 13185 €
0,33 Achat taureau 2400 € 792 € 10 ha de PP a 86 €/ha 857 €
660 kg PV 3,64 €/kg 23 ha dePT a 298 €/ha 6848 €
| Accident a 400 € 400 € 5 ha de Mais ensilage irrigué a 846 €/ha 4228 €
CULTURES 29 042 € 3 ha de RGI dérobé a 418 €/ha | 253 €
6 ha deBlé 5611 € SCOP 17 906 €
55 gx/haa 17,00 €/q 10 ha de Céréales a 472 €/ha 4717 €
4 ha d'Orge 2717 € 13 ha de Mais irrigué a 761 €/ha 9895 €
45 gx/haa 15,09 €/q 4 ha de Poisa 401 €/ha | 602 €
13 ha de Mais Grain 15991 € 4 ha de Soja a 423 €/ha 1 691 €
90 gx/haa 13,67 €/q
4 ha de Pois 2504 €
35 gx/haa 17,89 €/q
4 ha de Soja 2220 €
30 gx/haa 18,50 €/q
AIDES 26% 27525 € CHARGES DE STRUCTURE 45% 35945 €
Aides Couplées 12248 € (hors amortissement et frais financiers)
45 PMTVAa 245 € 11017 € dont
16 Primes a abattage GB a 30€ 473 € Cotisations sociales 84 €/ha 6157 €
10 ha de Céréales a 76 € 759 €
18 ha de Mais a 115 € 2062 €
4 ha dePoisa 170 € 680 €
4 ha de Soja a 115 € 458 €
DPU 16 524 €
69 ha de Droits normaux a 221 € 15249 €
4 ha de Droits a jachére a 319 € 1275 € EBE 25192 €
Modulation 5% -1248 €
Annuités 11998 € Amortissements 147 €/ha 10 699 €
Frais financiers (LMT) 2745 €
REVENU DISPONIBLE 13 193 € RESULTAT COURANT 11 748 €

GRANDES CULTURES
DIVERSIFIEES

- L’élaboration de ce document a bénéficié du soutien financier de I'Union Européenne.

SYSTEME NAISSEUR
AVEC ENGRAISSEMENT DES FEMELLES
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